EDITAL No  048/2024-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 11 de Abril de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial no dia 19/04/2024.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado a análise e o deferimento das solicitações de Colação de Grau Antecipada/Especial

pelas Coordenações de Curso.

Considerando o relatório de estudantes em situação regular junto ao Exame Nacional de

Desempenho dos Estudantes 2023 – ENADE 2023 (Lei nº 10.861/2004).

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau

Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 19/04/2024 (sexta-feira), conforme segue:

Cursos afetos ao CCB, CCH, CCS e CSA
Data: 19/04/2024

Horário: 14h30

Local: Auditório do Bloco B33 Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO

114944 Isabela Ferreira Henrique Bioquímica

109365 Pedro Henrique Garcia Carvalho História

88308 Giovanna Scalabrini Antunes Letras

102603 Gabriele Favaro dos Santos Pedagogia

52453 Celia Santos da Rosa Psicologia

62992 Clovis Eduardo Oliveira de Moura Psicologia

99857 Giovana Cantagalli Armelin Paiva Psicologia

115401 Isabela de Almeida Bezerra Olivarte Psicologia

114387 Larissa Mattia Calixto Psicologia

114394 Marina Sacco Kuroki Psicologia

122573 Pauliane Arantes Negrão Psicologia

122236 Mariana Akemi Sonoda Shiga Biomedicina

115428 Giovana Maria Figueiredo Mueller Educação Física

Continuação do Edital n.º 048/2024-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

119795 Pedro Henrique Rossetto Educação Física

112525 Gabriella Ferreira Siqueira Farmácia

112551 Igor Alves Endrice Farmácia

100887 Paula Vitória Russo de Oliveira Farmácia

112542 Thalita Schilive Faccin Farmácia

112559 Vinícius Bittencourt Bellia Farmácia

112564 Vitória Martins Cornieri Farmácia

109860 Vitória Martins Prizão Medicina

108082 Stephanie Pinas Schuindt de Azevedo Administração Pública - EaD

68683 Luca Martins Soncin Ciências Contábeis

112116 Amanda Kimura Parizotto Direito

112186 André Luis Sant'ana Della Coletta Direito

109227 Gustavo Felipe Berça Ogata Direito

112163 Gustavo Scaldelai Oliveira Direito

112245 Luísa Fávero Podanósqui Direito

81472 Renã Henrique Faria Direito

112119 Renan Cabrijana Ortiz Maciel Direito

115358 Ricardo Kepler Ortiz Redez Direito

Cursos afetos ao CCA, CCE e CTC
Data: 19/04/2024

Horário: 16h30

Local: Auditório do Bloco B33 Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

Local:

RA NOME CURSO

115712 Alexandre Yavorski Agronomia

110906 Felipe Peliser Molina Agronomia

113444 Gustavo Aceti de Avila Agronomia

115828 Mariana Forini Morita Agronomia

110224 Matheus Felipe de Freitas Mello Agronomia

109796 Pedro Henrique Franzin Agronomia

113441 Pedro Lyra Dias de Oliva Agronomia

115164 Thyago Hideki Takahashi Agronomia

105325 Vinícius Beloti Agronomia

115529 Ana Flavia Nascimento e Silva Zootecnia

105274 Augusto Victor do Canto Garcia Zootecnia

93071 Bianca Cristina Maciel Zootecnia

105275 Francy Taina Pinto Michelan Zootecnia

Continuação do Edital n.º 048/2024-DAA, fls. 3

RA NOME CURSO

112586 Pedro Milani Nunes Silva Zootecnia

115721 Yasmim Fonçatti Trevisan Zootecnia

109159 Jean Felipe de Carli Matemática

109433 Tainan Felipe da Rocha Lima Matemática

109568 Isabela Batistella Regodanso Química

115902 Miguel Toledo Nicoletti Química

92857 Daniel Gobatto Bertusso Engenharia Civil

100286 Matheus Feitosa de Matos Engenharia Civil

93898 Paula de Assis Ferreira Engenharia Civil

95616 Polyanna Thamyres Meireles da Silva Engenharia Civil

113881 Leandro Lopes Amorim Engenharia Civil - CAU

110052 Danielle Rech Engenharia de Alimentos

107875 Willian Toshio Yamamoto Engenharia Mecânica

107755 Erik Seiji Akaishi Engenharia Química

100678 Gabriel Marcello Nogueira Engenharia Química

109574 Nícolas Augusto Granado Domingues de Campos Engenharia Química

109566 Rebeca Cristina Araujo de Almeida Engenharia Química

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,

jabeaux branco e faixa na altura da cintura na cor do curso) e comparecer ao local da colação de

grau com, no mínimo, vinte minutos de antecedência. A Universidade Estadual de Maringá não

possui becas para locação ou empréstimo sendo da responsabilidade de cada concluinte alugá-la

para a cerimônia solene.

Em caso de colação de grau por procuração é necessário enviar a procuração, devidamente

assinada e digitalizada, para sec-aca@uem.br com antecedência mínima de três dias úteis. Após

esse prazo não será aceita a inclusão de procurador.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 11 de Abril de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2024-04-11T14:25:44-0300
	Hugo Alex da Silva